
 

 

 

 

 
 

 
 
 
V i a  U m b e r t o  I ,  1 6  –  1 0 0 4 0  P r a l o r m o  ( T O )  
w w w . c o m u n e . p r a l o r m o . t o . i t  
p o s t a @ c o m u n e . p r a l o r m o . t o . i t  -  p r o t o c o l l o @ p e c . c o m u n e . p r a l o r m o . t o . i t  
 
T e l .  ( + 3 9 ) 0 1 1  9 4 . 8 1 . 1 0 3  -  F a x  ( + 3 9 ) 0 1 1  9 4 . 8 1 . 7 2 3  

 

 
 
 

Comune di Pralormo 

Il Sindaco 

 

ORDINANZA 

n. 3/2018 

 

 

IL SINDACO 
 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del 22/02/2018 con la quale è stata autorizzata la 

manifestazione denominata “Carnevale 2018” che si svolgerà nei giorni dal 09 all’ 11 marzo 2018. 

 

Rilevato che in coincidenza col periodo di carnevale è assai ricorrente, da parte di molti giovani, l’impiego di 

bombolette spray schiumogene, nonché di altri articoli quali fialette puzzolenti, polverine pruriginose, petardi, 

manganelli, ecc. 

 

Considerato che l’impiego del sopraindicato materiale, per modo sconsiderato e vessatorio con cui viene ad essere 

posto in essere, provoca danni diretti ed indiretti alla salute delle persone ed all’ambiente circostante, dando origine 

spesso a reazioni, diverbi e comportamenti rissosi in genere i quali contrastano col clima festoso del momento e che 

rischiano di incidere negativamente sull’ordine e sulla sicurezza pubblica.  

 

Considerato che l’irresponsabile abbandono sul suolo pubblico dei contenitori delle suddette sostanza schiumogene o 

per il loro uso improprio determina condizioni contrarie alle norme della pubblica igiene come pure innegabile che 

altri materiali, quali fialette, polverine pruriginose, petardi, manganelli ecc., se usati imprudentemente o con intento 

offensivo, possono provocare danni alla salute umana ed all’ambiente circostante. 

 

Ritenuta l’urgenza di dover intervenire per prevenire, a tutela della salute pubblica, eventuali pericolosi accadimenti. 

 

ORDINA 
 

A partire dalle ore 18,00 del giorno di sabato 10 marzo 2018 è fino alle ore 06,00 del giorno di domenica 11 marzo 

2018 sono vietati su tutto il territorio Comunale la vendita e l’uso di bombolette spray schiumogene, nonché altri 

articoli fastidiosi e molesti, nel periodo di carnevale, quali fialette puzzolenti, polverine pruriginose, petardi, 

manganelli, ecc. 

 

AVVERTE 
 

Che ai sensi dell’art.7 bis del D.Lgs.267/2000 e ss.mm. i contravventori saranno puniti a norma di Legge. 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

 
 
 
V i a  U m b e r t o  I ,  1 6  –  1 0 0 4 0  P r a l o r m o  ( T O )  
w w w . c o m u n e . p r a l o r m o . t o . i t  
p o s t a @ c o m u n e . p r a l o r m o . t o . i t  -  p r o t o c o l l o @ p e c . c o m u n e . p r a l o r m o . t o . i t  
 
T e l .  ( + 3 9 ) 0 1 1  9 4 . 8 1 . 1 0 3  -  F a x  ( + 3 9 ) 0 1 1  9 4 . 8 1 . 7 2 3  

 

 
 
 

Comune di Pralormo 

Il Sindaco 

DEMANDA 
 

Alle Forze dell’Ordine ed a chiunque spetti di far osservare la presenta ordinanza. 

 

DISPONE 
 

La presente sia resa nota alla cittadinanza mediante affissione all’Albo Pretorio e sul sito internet del Comune ed 

inviata alle Forze dell’Ordine. 

 

INFORMA 
 

Avverso la presente ordinanza è ammesso, nel termine di sessanta (60) giorni dalla pubblicazione, ricorso al Tribunale 

Amministrativo Regionale del Piemonte o in alternativa ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro centoventi 

(120) giorni. 

 

 

 

Dalla Casa Comunale, li 07/03/2018 

 

Il Sindaco 

Lorenzo Fogliato 
Documento firmato digitalmente 

ex-D.Lgs 07 marzo 2005 n.82 

 

 


